УИД: 16ms0054-01-2022-000353-22
Дело № 2-167/2022

[image: image1.png]

Мировой судья судебного участка №9

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25А,email:ms.5109@tatar.ru
Резолютивная часть

ЗАОЧНОЕ     РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

          28 февраля 2022 года

                          г. Казань

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 9 по Советскому судебному району г.Казани Республики Татарстан Барановой Л.Ю.,

при секретаре Тораевой А.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «…» к Фардеевой В.Р. о взыскании задолженности по договору о предоставлении и обслуживании карты, руководствуясь ст.196-197, 235-237 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Иск Акционерного общества «…» к Фардеевой В.Р. о взыскании задолженности по договору о предоставлении и обслуживании карты удовлетворить.

Взыскать с Фардеевой В.Р. в пользу Акционерного общества «…» сумму задолженности по договору № «…» от 17.07.2008 о предоставлении и обслуживании карты «…» в размере 29 710,27 рублей, в счет возмещения расходов по оплате государственной пошлины 1 091,31 рубль.
В случае поступления от лиц участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, мотивированное решение будет составлено.

  Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене настоящего заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии  этого решения.

  Ответчиком заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Советский районный суд г.Казани через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого заочного решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые  были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в  апелляционном порядке в Советский районный суд г.Казани через мирового судью в течение одного месяца по истечении  срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня  вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья –     подпись                                   Л.Ю.Баранова
Копия верна. Мировой судья –                               Л.Ю.Баранова
_1303294981.doc
[image: image1.png]